



令和 4 年 10 月 17 日 記者発表資料

いよいよ開催間近!ねんりんピックかながわ 2022

~スマイリングフェスタの詳細決定!~

大会開催までいよいよ1ヶ月を切りました。このたび、山下公園周辺で開催する「ねんりんピックかながわ2022スマイリングフェスタ」の詳細が決まりましたので、お知らせします。また、総合開会式会場の最寄り駅である新横浜駅コンコースのドレッシング等について、お知らせします。なお、当事業は、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を講じた上で実施します。

1 ねんりんピックかながわ2022スマイリングフェスタの詳細決定

交流大会と並ぶもう一つのメインイベントである「ねんりんピックかながわ2022スマイリングフェスタ」の詳細が決まりました。多くの方のご来場をお待ちしています。

(1) 日程

令和4年11月12日(土曜日)から15日(火曜日)まで ※会場によって開催日時が異なります

(2) 主な内容

・山下公園(かながわキンタロウ広場)

横浜F・マリノス オフィシャルチアリーダーズ「トリコロールマーメイズ」によるダンスやサザンオールスターズ トリビュートバンド「いとしのエリーズ」のパフォーマンスなどのステージイベントを実施します。また、かながわのグルメや特産品の販売、プロスポーツチームによるスポーツ体験などの多彩なイベントを実施します。

大さん橋ホール(スポーツ体験ゾーン)

ボッチャや車いすバスケなどのパラスポーツ、HADOや Fit Boxing といった e-Sports など、様々なスポーツが体験できます。

・横浜産貿ホール(未病改善ゾーン)

未病改善に関する医療や健康、食の展示に加え、各種測定や機器の装着体験もできます。また、高齢者や障害者の自立支援・生活支援及び介護者の負担軽減のための様々な機器や技術・情報などの展示及び紹介をします。

さらに、県内老人クラブ連合会による地域文化伝承館では、高齢者の経験・知識・技

術をいかした地域文化・生活文化の展示を行います。

・神奈川県民ホール(文化体験ゾーン)

全国の高齢者が創作した美術作品を展示する美術展や、地域文化伝承館のステージ発表などを通して、芸術、文化活動を鑑賞できます。また、美術展では、令和4年12月1日から、大会専用ウェブサイト上において、作品の展示風景を360度撮影し、3D空間で実際にギャラリーを鑑賞できるコンテンツを公開します。

※ 本イベントの出演者やブース出展者等の詳細は、大会総合ガイドブックをご覧ください。

[URL: https://www.pref.kanagawa.jp/osirase/0805/nenrin/notice/entry/20221017-2.html]

2 新横浜駅コンコースのドレッシングの実施

○ 総合開会式会場 横浜アリーナの最寄り駅で、ねんりんピックかながわ2022の玄関口ともいえる新横浜駅コンコースをドレッシングします。大会開催を広く周知し、来県する選手の皆さんを歓迎ムードで包みます。(設置期間 10月19日(水曜日)から大会終了の11月15日(火曜日))



天井吊りバナー



柱シート



フロアシート



横浜市営地下鉄のエスカレーター 壁面のパネル

(写真はイメージ)

3 ねんりんピックかながわ 2022 がデザインされた宝くじの発売

○ 「ねんりんピックかながわ 2022」がデザインされた「第 2609 回 関東・中部・東北自治宝くじ」が 10 月 26 日 (水曜日)から発売されます。この機会にぜひ、県内の宝くじ売り場でお買い求めください。



【概要】

(1)デザイン

大会のロゴやマスコットキャラクター「かながわキンタロウ」(32 種目)がデザインされています。

(2)発売時期

令和4年10月26日(水曜日)から11月21日(月曜日)まで

(3) 発売地域

関東(東京都を除く)・中部・北海道・東北地方の各県と三重県

(4)金額

1枚 100円

(5) 当せん金の種別数

等級等	当せん金	本数
1等	10,000,000 円	1本
1 等の前後賞	2,500,000 円	2本
1等の組違い賞	100,000 円	59 本
2等	300,000 円	120 本
3等	30,000 円	600 本
4等	5,000 円	12,000 本
5等	1,000 円	60,000 本
6等	100 円	600,000 本

(6)抽せん日

令和4年11月25日(金曜日)

※ 宝くじの収益金は、子育て支援や学校教育施設の整備など、県内のさまざまな分野 に使われ、皆様の身近な暮らしに役立っています。

4 総合開会式のライブ配信

○ ねんりんピックかながわ 2022 の総合開会式の模様を、11 月 12 日にインターネット上でライブ配信します。

その他、交流大会やスマイリングフェスタの一部についても、ライブや録画映像をご覧いただけます。

総合開会式ライブ配信については、長寿社会開発センターの「ねんりんピックかながわ 2022 の動画配信」専用サイトで公開予定です。

【URL】https://www.nenrinpic.com/(長寿社会開発センター公式サイト)

問合せ先

神奈川県スポーツ局ねんりんピック課

課長 渡邉 電話 045-285-0339 副課長 松谷 電話 045-285-0544

(ねんりんピックかながわ 2022 がデザインされた宝くじの発売に関すること) 神奈川県総務局財政部財政課

資金·公営事業組合担当課長 橋本 電話 045-210-2290資金グループ 高橋 電話 045-210-2269